

VALTUUSTOALOITE

Selvitetään mahdollisuudet ja vaihtoehdot lukion erikoistumiseen elokuusta 2026 lähtien sekä osoitetaan lukiolle markkinointibudjetti 1.1.2025 alkaen ja laaditaan markkinointisuunnitelma

Taustaa

Elisenvaaran lukiosta kirjoitti keväällä 2024 ylioppilaaksi 26 ylioppilasta, joista suurin osa oli kuntalaisia. Takavuosina Elisenvaaran yläasteen ja Auran kuntayhteistyön aikaan ylioppilaita oli vuosittain 50-60 ja nykyinen lukio on mitoitettu yli 50 oppilaalle. Samaan aikaan Kosken kunnan lukiosta kirjoitti 35 ylioppilasta, joista valtaosa ulkopaikkakuntalaisia, mikä on kuusinkertainen määrä kunnan väkilukuun nähden. Tämä osoittaa, että maalaislukiokin voi pitkäjänteisellä työllä olla vetovoimainen.

Ikäluokkien pienentyessä ja lukion oppilaiden nykyisellään painottuessa enimmäkseen kotikuntaan, uhkana on näivettyminen. Meidän tulee aktiivisesti miettiä miten lisäämme oman lukiomme vetovoimaa. Lukiolla on uudet ja upeat toimitilat, osaava henkilökunta ja sijainti valtatievarressa mahdollistaisi oppilaiden haalimisen Loimaa-Aura-Turku akseliilta. Erikoistuminen voisi olla oiva vetovoimatekijä, joka tekisi lukiosta laajasti kiinnostavan vaihtoehdon ja nostaisi sen profiilia myös sellaisten oppilaiden parissa, jotka eivät ole kiinnostuneet erikoistumisesta.

Erikoislukioissa tai lukioiden erikoislinjoilla opetus syventyy yhteen aihealueeseen. Lukioiden vapaasti päättämien erikoislinjojen lisäksi Suomessa on 75 lukiolinjaa, joilla on opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä erityinen koulutustehtävä, sekä 11 lukiota, joilla on valtakunnallinen kehittämistehtävä. Nämä lukiot saavat rahoitusta erityistoiminnalleen, ja niillä on oikeus poiketa valtakunnallisesta tuntijaosta.

Erikoistuminen ja markkinointi

Lähdetään selvittämään mikä olisi sopiva ja vetovoimainen erikoistumisala. Erikoistumisalan tulisi perustua lukion opettajakunnan ja Pöytyän kunnan luontaisiin vahvuuksiin ja kiinnostuksen kohteisiin. Vuosien varrella on ehdotettu mm. yrittäjyydlukiota sekä pesäpallo- ja urheilulukiota. Yksi uusia ja ajankohtainen idea voisi olla biotalouslukio, jossa voisi saada syventäviä opintoja ekologista, kestävästä yrittäjyydestä ja taloustieteistä. Vihreä siirtymä on paitsi Pöytyän myös kansantalouden kasvun tukijalka. Tämä tukisi myös visiotamme rohkeuteen ja osaamiseen panostavana vastuullisen kasvukuntana. Realistinen aikataulu erikoistumiselle voisi olla elokuussa 2026 käynnistävän lukuvuoden alku.

Lisäksi lukion markkinoinnille tulee osoittaa oma budjettinsa 1.1.2025 alkaen ja lukion markkinoinnista laatia markkinointisuunnitelma, jolla uusia opiskelijoita houkutellessaan Elisenvaaran lukioon.

Pöytyällä 17.6.2024

Kokoomuksen valtuustoryhmä
SDP:n valtuustoryhmä
Vihreiden valtuustoryhmä